4. Denique procedit, esto quodd longissimo tempore fuissent exacte ab Ecclesiasticis, quia nullo temporis etiam immemorabilem spatio ius hoc laicis acquiri potuit in Ecclesiasticos, ac eorum bona in grauamen & perniciem Ecclesiasticae libertatis, id est merito quecumque consuetudo, in hac materia expresse reproba- tur, tanquam iniqua & irrationalis, in cap. nouerit, ext. de sent. ex omn. & in d. cap. quamquam, in §. cum iugur. vers. volentes, ibi, contraria consuetudine quorum-

cumque quæ dicenda est corruptela verius non obstante, censibus, in 6. & in Autem. cass. & irris. C. de fac- ta in Bulla Cen. Domini, in §. 18. ubi in §. 15. damnatur etiam verbis expressis quævis contusedo per quam tollitur, seu in aliquo laeditur, vel deprimitur, aut alias infra, in §. 25. non obstantibus, &c. specialiter derogatur quibusvis priuilegiis & confuentiis, ut etiam immemorabilibus, & præscriptionibus quanuncunque conse- quovis modo, restringitur libertas Ecclesiastica, & quibus alias a dispositis, ut dicta Bulla quinis feueri posset, ut ibi legitur, licet ad tollendam seu impediendam immemorabilem sufficiat, quid per Sacros Canones quævis consuetudo fuerit tanquam improba, ac irrationalis, in hac materia reprobata, glossa fin. in cap. Clerici, in vers. & in causa ista, ex. de iud. & late coram bon. mem. Coccino, in receu. decif. 71. pr. 10. p. 5. confirmata dec. 26. s. ead. part. & alics referut Marciol. resol. 10. i. n. 6. vers. secundum limitas, & seq. lib. 1. Ad. ad decif. bon. mem. Burat. 435. n. 13. & seq. ut pro barum opinionem concordia, & in nostris terminis plena probat Strid. d. cons. 301. sub n. 1. vers. consuetudo veris, & seq. Vgolin. de censur. p. 2. c. 18. §. 1. sub n. 1. vers. postremo, Azor. in istit. moral. lib. 5. d. c. 12. §. fid. dubitari potest, vers. ceterum, & seq. quod vero, Rot. in d. Valentin. Gabell. §. nec magis suffragamus iuratis articula- tainmemorabiles consuetudo, Gutierrez de gabell. d. 9. 92. num. 56. vers. & coadiuvantur Ioan. Franc. Leon. in thesaur. for. Ecclesie. p. 3. d. c. 7. n. 149. vers. nec securi valent, & seqq. Duard. in Bull. Cen. Domini. lib. 1. ean. 18. 1. 15. sub num. 6. vers. hoc adeo verum est, & q. 10. sub n. 5. vers. & inde amplius, & can. 19. q. 8. n. 10. vers. ad quarum.

5. Nec enim hoc casu ex longissimi ac immemorabili temporis cursu Cleri contentus, & Sedis Apostolicae beneplacitum (vt alijs) presumi potest.

Tum quia repugnat subiecta materia in qua agitur de re expresse prohibita per Sacros Canones, & indicativa peccati, & in qua ipsa consuetudo est à iure im- probata, & raro, ac non nisi ex virginissimis causis matute cognitis dispensari solet, & propter talis con- sensus ex solo cursu temporis non presumitur, imo neque ex tolerantia Summi Pontificis, q. 1. de con- fitud. in 6. plur. enim non innoteantur, vel per patientiam necessitate cogente toleratur, que si deducatur fuerint in iudicium exigente iustitia, tolerari non debent, vt inquit Innoc. III. in c. cum iam dudum in finibus de prob. ibique glossa, in verbis patientiam, taliis inferit quod inde non inducit approbatio, seu dispensatio, & Rota in dec. 10. sub n. 4. vers. item quia Papa hoc sciunt, de consuevit. in antr. & penes Put. dec. 16. sub num. 1. vers. si autem, lib. 1. ac in his terminis fuit consensum in d. Valentin. Gabell. coram Oran. in §. nec magis, & in §. unde præsumptus consensus Papa, & dec. 1. m. 15. vers. quotiescumque enim part. 3. recent. ac pluribus probat Surd. d. cons. 301. sub n. 6. vers. tollitur ex probatio- ac seqq. & ita in hoc calo ex parte declarant sancti. mem. Clemens VIII. in Brevi. exhibito sub dat. 14. Martij 1604. ibi. Ceterum turbibus ambaram partium si in futurum causa cognita a iudicibus competentibus san- do Apostolice, a se alind iudicari, vel ordinari contingit, sub- latius intendimus prædicari, &c.